
 

 

 

C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 
Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA - Tel. 0183/969909 

C.F. 90088810081 
Sede Imperia Viale Rimembranze, 31  Tel. 0183/969909 

e-mail: immm04500q@istruzione.it  immm04500q@pec.istruzione.it 
 

 
 

All’Albo on line 
 

Al Sito web 
 
 
OGGETTO: Determina per rimborso spese di viaggio A/R Imperia / Tenerife (Spagna) dal 15.10.2022 al 23.10.2022 

– Progetto Erasmus plus Program CODICE PROGETTO: 2022-1-|T02- KA121-ADU-000056988 - 
OID: E10262454 CUP: I54C22001060001 -  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la  legge 7 agosto  1990, n. 241 “Nuove norme in  materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n° 107, concernente Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile nelle Istituzioni Scolastiche”; 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico 
previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e 
dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, 
servizi e forniture superiore a 10.000,00 euro ma inferiore ad €. 40.000,00”; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 





 

ATTESO che la programmazione educativo-didattica del progetto prevede la mobilità dei docenti; 

ACCERTATA  la valenza didattica del Progetto Erasmus plus Program CODICE PROGETTO: 2022-1-
|T02- KA121-ADU-000056988 - OID: E10262454; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 
diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) oggetto autorizzazione 
rimborso spese viaggio ERASMUS + Tenerife dal 15.10.2022 al 23.10.2022;  

VISTO il budget a disposizione per ogni singola voce di spesa; 

VISTE le richieste di rimborso spese per viaggio A/R Imperia / Tenerife (Spagna) presentata 
dai docenti quali partecipanti per la mobilità di cui sopra; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e 
forniture; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 1 del 25/01/2023 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale 2023; 

VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire Prot. n. 
21142 22/06/2022 avente oggetto “ PROGRAMMA ERASMUS+ - ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTO – AZIONE KA1 PROGETTI ACCREDITATI PER LA MOBILITÀ DEI 
DISCENTI E DEL PERSONALE CALL FOR PROPOSALS 2022 – SETTORE 
EDUCAZIONE DEGLI ADULTI; 

VISTA la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e il CPIA Imperia Codice 
progetto: 022-1-IT02-KA121-ADU-000056988; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. 3279 del 31/08/2022; 

  

 in armonia e rispetto dei principi di, economicità, efficacia, tempestività correttezza, non discriminazione, 
trasparenza, pubblicità e in deroga al principio di rotazione 

DETERMINA 
 
Art. 1 
le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 2 
autorizzare il rimborso delle spese viaggio di viaggio A/R Imperia / Tenerife (Spagna) dal 15.10.2022 al 
23.10.2022 – Progetto Erasmus plus Program CODICE PROGETTO: 2022-1-|T02- KA121-ADU-
000056988 - OID: E10262454 CUP: I54C22001060001ai fini della fruizione del corso di formazione 
“Making the most of new technologies, apps and social media in the classroom” 
 
Art. 3 
di autorizzare il rimborso totale di €. 652,66 imputata al Progetto P.2.2 - PROGETTO ERASMUS PLUS 2022-1-
IT02- KA121-ADU-000056988 ai docenti: 

- Barcellona Elena 

- Lodi Antonio. 

L’importo complessivo oggetto della spesa di cui all’Art. 2 è stato calcolato sulla base delle ricevute prodotte 
per rimborso spese di trasporto, come previsto dalle regole finanziare e contrattuali di cui al progetto; 

 



 

 

 

 
Art. 4 
la presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Istituto; 
 
Art. 6 
ai sensi del comma 1, art. 31 del d.lgs. 50/2016 innovato dal Decreto correttivo 56/2017 e della L. 241/90, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Ing. Luca RONCO. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Ing. Luca Ronco 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo a firma autografa 


		2023-03-28T11:52:54+0200
	LUCA RONCO




